
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Copia Albo 

 

 

REGIONE  PIEMONTE 
UNIONE  MONTANA  DORA BALTEA 

Via Val, 5 – Quincinetto (TO) 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 

 N.  21 

Del  21/08/2024 
 

 

 

Oggetto: IIMMPPEEGGNNOO  DDII  SSPPEESSAA  PPEERR  AACCQQUUIISSTTOO  LLIIBBRRII  PPEERR  LLAA  SSCCUUOOLLAA  PPRRIIMMAARRIIAA  

AANNNNOO  SSCCOOLLAASSTTIICCOO  22002244//22002255  --  CCIIGG::  BB3300446688BB994444                     

 

 
L’anno 2024, addì ventuno del mese di agosto  nella sede del Palazzo Comunale 

 

Il Responsabile del Servizio adotta la seguente determinazione: 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO LIBRI PER LA SCUOLA PRIMARIA 

ANNO SCOLASTICO 2024/2025 - CIG: B30468B944           

      
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il decreto n. 73 del 11 aprile 2024 del Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca, di 

determinazione dei prezzi dei libri di testo della scuola primaria per l’anno scolastico 2024/2025; 

Visto l’elenco dei libri di testo da acquistare per la scuola primaria fornito dall’Istituto 

Comprensivo di Settimo Vittone; 

Visto l’elenco dei libri di testo da acquistare per la scuola primaria classi 1° e 2° fornito dal comune 

di Tavagnasco; 

Dato atto che: 

- è stata richiesta un’offerta all’unica cartolibreria presente sul territorio dell’Unione; 

- la Cartolibreria Penna e Calamaio di Cipriano Monetta Bruna di Quincinetto si è resa 

disponibile a fornire i libri scolastici applicando uno sconto pari al 1,60% sul prezzo 

ministeriale, come da prot. n. 457 del 07.08.2024; 

- tale servizio evita l’emissione delle cedole librarie ed evita ai genitori di recarsi 

personalmente presso le librerie per procurarsi i libri la cui spesa rimarrebbe comunque a 

carico del comune di residenza;  

- l’acquisto viene effettuato dall’Unione Montana per tutti i bambini frequentanti le scuole 

elementari di Tavagnasco e Quincinetto, e di tutti i bambini residenti nei Comuni di 

Quassolo, Quincinetto e Tavagnasco anche non frequentanti le scuole dei plessi di 

Tavagnasco e Quincinetto, salvo successiva ripartizione della spesa nel rendiconto 

complessivo del servizio; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 9 del D.L. 78 del 01/07/2009 pertanto: 

- il pagamento conseguente al predetto impegno di spesa sarà eseguito indicativamente entro 

30 gg. dal ricevimento della fattura; 

- l’impegno ed il conseguente pagamento risultano compatibili con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

- sono state effettuate le verifiche previste dall’art.3 della L.13/08/2010 n.136, così come 

modificato dagli art.6 e 7 del D.L.n.187 del 12/11/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Ritenuto necessario impegnare l’importo per l’acquisto dei libri di testo per la scuola primaria per 

l’anno scolastico 2024/2025 per tutti i bambini frequentanti le scuole elementari di Tavagnasco e 

Quincinetto per un importo presunto di € 3.500,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Visto il D.Lgs.n.267/2000; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Vista la deliberazione del consiglio dell’Unione n. 5 del 28.05.2024 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026; 

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del 

Servizio, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 e s.m. e i.; 

Vista l’attestazione della copertura finanziaria e l’avvenuta annotazione contabile da parte del 

responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Leg. 18-08-2000, n.267; 

DETERMINA 

1) DI INCARICARE la Cartolibreria Penna e Calamaio di Cipriano Monetta Bruna avente 

sede a Quincinetto in via Stazione n. 6 per la fornitura dei libri per la scuola primaria per 

l’anno scolastico 2023/2024, applicando i prezzi contenuti nella circolare ministeriale oltre 

ad uno sconto dell’1,60%; 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva presunta di € 3.500,00 come segue: 

➢ € 3.000,00 alla missione 04.02.1 (cap.175/1 ad oggetto “fornitura libri scuola primaria”) 

del bilancio 2024/2026, esigibilità 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

➢ € 500,00 alla missione 04.06.1 (cap. 174/1 ad oggetto “gestione funzioni scolastiche”) 

del bilancio 2024/2026, esigibilità 2024, che presenta la necessaria disponibilità;  

3) Di inserire la spesa nel rendiconto generale del servizio scolastico da ripartire tra i tre 

comuni convenzionati; 

4) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione delle spese di cui al punto 2); 

5) Di dare atto che il presente impegno ed il conseguente pagamento sono compatibili con i 

relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

6) Di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sul conto 

corrente comunicato dal creditore ai sensi della L 136/2010 così come modificato dagli art. 

6 e 7 del D.L. n. 187 del 12/11/2010 e che il codice CIG da indicare sull’ordinativo di 

pagamento è il seguente: B30468B944 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Dora Baltea.  Responsabile Procedimento: CURTOLI Elisa  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC  

 

 

=============================================================== 

 

 Visto per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Lì: 21/08/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 18/10/2024 

 

Lì: 18/10/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Agostino BLANC 

 

 

=============================================================== 

 

 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Lì  18/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  IL SEGRETARIO 

 F.to Agostino BLANC F.to Dott.ssa Giulia VERDURA 

   
 


